da bolsa de estágio será fixado pelo Presidente do Tribunal de Justiça de Roraima por Portaria específica; 

Considerando a decisão proferida no Procedimento SEI nº 0022000-05.2021.8.23.8000, 

RESOLVE: 

Art.  1º  Fixar,  no  âmbito  do  Tribunal  de  Justiça  de  Roraima,  em  R$  1.125,69  (um  mil  cento  e  vinte  e  cinco 
 reais  e  sessenta  e  nove  centavos)  mensal,  o  valor  da  bolsa  de  estágio  aos  estudantes  de  nível  superior  e 
 R$  888,23  (oitocentos  e  oitenta  e  oito  reais  e  vinte  e  três  centavos)  mensal,  o  valor  da  bolsa  de  estágio 
 para estudantes de nível médio. 

Art. 2º  Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º  Revoga-se as disposições em contrário e, em  especial, a Portaria nº 1767, de 15 de julho de 2016.

[...]

do auxílio-transporte será fixado pelo Presidente do Tribunal de Justiça de Roraima por Portaria específica; 

Considerando a decisão proferida no Procedimento SEI nº 0022000-05.2021.8.23.8000, 

RESOLVE: 

Art.  1º  Fixar,  no  âmbito  do  Tribunal  de  Justiça  de  Roraima,  em  R$  198,00  (cento  e  noventa  e  oito  reais) 
 mensal, o valor do auxílio-transporte devido aos estagiários de nível médio e superior. 

Art. 2º  Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º  Revoga-se as disposições em contrário e, em especial, a Portaria nº 1768, de 15 de julho de 2016.

[...]

Aquisição de 100 (cem) escâneres de mesa, incluindo garantia on-site, pelo 
período de 36 meses, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 004/2022 - 
Pregão Eletrônico nº 42/2021). 

CONTRATADA: Microsens S/A. CNPJ nº 78.126.950/0011-26. 

VALOR: R$ 229.400,00 (duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: 
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do 
Consumidor), bem como da Resolução TP/TJRR Nº 26/2006 (e suas 
alterações), Resolução TP/TJRR nº 08/2015 e Resolução TP/TJRR nº 15/2013. 

DOTAÇÃO

[...]

Fixa Comutada – STFC, para atender ao Ministério Público do
Estado de Roraima, pelo prazo de até 180 (cento e oitenta) dias.

FUND. LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93

CONTRATADO:
TELEMAR NORTE LESTE S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
(CNPJ 33.000.118/0001-79)

VALOR:
R$ 100.270,50 (cem mil  duzentos  e  setenta  reais  e  cinquenta
centavos)

RATIFICAÇÃO:
Janaína Carneiro Costa
Procuradora-Geral de Justiça

DATA DA 
ASSINATURA:

11 de abril de 2022

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA VERAS DE PAULA, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em 11/04/2022, às 16:12, conforme art.

[...]

de  mobiliário,  sendo  os  objetos  devidamente  desmontados  e
embalados e armazenados em depósito, sob a administração do
MPRR.

FUND. LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATADO:
PONTUAL  MUDANÇAS  E  TRANSPORTES  LTDA (CNPJ
84.025.048/0001-44)

VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

RATIFICAÇÃO:
Janaína Carneiro Costa
Procuradora-Geral de Justiça

DATA DA 
ASSINATURA:

11 de abril de 2022

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA VERAS DE PAULA, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em 12/04/2022, às 08:32, conforme art.